

Port de Caen-Ouistreham, le 27 avril 2022

COMMUNIQUE DE PRESSE

CIC Normandy Channel race : Ports de Normandie prépare le bassin St-Pierre

La 13^{ème} édition de la CIC Normandy Channel Race s'élancera du port de Caen-Ouistreham le 15 mai prochain. Afin d'améliorer l'accueil des 32 Class 40 inscrits à ce jour, Ports de Normandie va procéder à un nivelage partiel des fonds du Bassin Saint-Pierre les 3 et 4 mai prochains.

Il s'agit d'une intervention ponctuelle dont l'objectif est d'homogénéiser les profondeurs du Bassin sans en extraire, à ce stade, les sédiments. Cette opération ne se substitue pas au dragage complet du Bassin programmée pour 2023/2024. Budgétée par Ports de Normandie (3 M€), il doit encore être validée par les services de l'Etat.

Ce nivelage partiel va être réalisé par les équipes de Ports de Normandie - avec l'appui des équipes de la CCI Caen Normandie - à l'aide d'une barre niveleuse. Elle peut entrainer quelques désagréments en termes d'odeur et générer de la turbidité (eaux troubles en raison des matières en suspension).

À PROPOS DE PORTS DE NORMANDIE

Propriétaire et gestionnaire des ports de Caen-Ouistreham, Cherbourg et Dieppe, Ports de Normandie ce sont : 6 000 emplois directs et indirects (Etude INSEE 2016) / 410 M€ investis en Normandie entre 2007 et 2020 / 100 ha dédiés aux Energies Marines Renouvelables et 2 futures bases de maintenance / 2 millions de passagers transmanche par an / 7 millions de tonnes de marchandises par an / Près de 60 escales croisières par an et plus de 150 000 croisiéristes / 3 200 anneaux de plaisance, un port à sec et 33 600 nuitées / 1/3 du tonnage pêche déclaré en Normandie / Une offre de réparation navale complète

Ports de Normandie est le fruit de l'alliance de la Région Normandie, des départements du Calvados, de la Manche et de Seine Maritime et des Agglomérations de Caen la Mer, Le Cotentin et Dieppe Maritime, au service du développement économique de leurs territoires. Retrouvez toutes les informations à propos de Ports de Normandie sur portsdenormandie.fr

Contacts presse: Marie-Agnès Gérin 06 71 90 70 87 – <u>marie-agnes.gerin@portsdenormandie.fr</u> ou Anne Pétri-Maillard 02 31 53 64 53 – <u>anne.petri-maillard@portsdenormandie.fr</u>